

POLITIKERSPØRGSMÅL

Spørgsmål nr.: 136-18

Dato: 27. august 2018

Stillet af: Jacob Rosenberg

Besvarelse udsendt den: 18. september 2018

Spørgsmål:

Der igangsættes en massiv indsats til brugertilpasning af Sundhedsplatformen til alle læger ansatte i regionen, og på sigt til samtlige ansatte. Individuel bistand til brugertilpasning har vist sig som en meget effektiv metode til at forbedre anvendelsen og oplevelsen af Sundhedsplatformen. Brugertilpasning består i at tage nogle af de smarte funktioner i SP i brug, som gør det muligt at specialdesigne brugergrænsefladen til den enkelte klinikers behov. Det drejer sig således om at individualisere brugerfladen til den enkelte bruger. Til dette vil jeg gerne spørge om følgende:

- 1) Hvis en ansat skifter job indenfor Region Hovedstaden, kan denne brugertilpasning så tages med til den nye ansættelse?
- 2) Hvis en ansat skifter job mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland, kan denne brugertilpasning så tages med til den nye ansættelse i den anden region?

Svar på spørgsmål 1:

Hvis en ansat skifter job indenfor samme region beholder pågældende sine brugertilpasninger i Sundhedsplatformen.

Svar på spørgsmål 2:

Hvis en bruger skifter job mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland er det ikke alle brugertilpasninger, der kan overflyttes til den nye region. Dette skyldes, at de to regioner ikke har de samme integrerede/understøttende systemer, fx laboratoriesystem.

Det er fx ikke muligt at overflytte best/ord. sæt (funktion, som muliggør en hurtig og effektiv måde for klinikerne at placere ordinationer og bestillinger i en arbejdsgang) ved jobskifte fra eksempelvis Region Sjælland til Region Hovedstaden, da best/ord. sæt bygger på hhv. Region Hovedstadens eller Region Sjællands eksisterende arbejdsgange, som også oftest inkluderer integrerede/understøttende systemer.

Det er dog muligt at overføre SmartPhrases (smartfunktion, som ved indtastning af et punktum efterfulgt af et par enkelte bogstaver udvider til en længere sætning eller tekstblok) og SmartLists (smartfunktion som giver mulighed for at vælge fra en liste af foruddefinerede muligheder i en SmartText eller SmartPhrase) fra region til region, da disse funktioner ikke direkte er i kontakt med andre integrerede/understøttende systemer.